T. Domnii Tale pentru onorarea, ce mi-ai făcut prin încrederea pusă în mine și totodată îmi iau voie a profita de ocaziune pentru recomandarea Domnului Dr. Sever Ispravnic, avocat în Arad, de succesor, într-un câț l'afli și din partea D voastră uradnic reprezentant al cercului.“

Arad, 22 Febr. (7 Martie) 1901.

Romul Ciorogariu.

Ei și! Se vede că corespondentul „Gazetei“ n'are simț pentru urbanitate, ci înțreagă forța lui consistă în a mistifica și insulta.

Să mai spunem una. Tot dl Ciorogariu în două scrisori adresate către doi amici ai săi, ear nu stau în funcțiuni bisericesti, și-a permis a scrie, „că cercul Lipovei s'ar onora pe sine, dacă ar alege de deputat sinodal pe fiul cercului și academicianul Dr.